PAGE
3

[image: image1.png]

 А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я    Г О Р О Д А  Р Ж Е В А
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25.09.2019

          № 752
О проведении  в городе Ржеве Тверской области
30 сентября 2019 года мероприятия по профилактике

детского дорожно-транспортного травматизма

«Мы за безопасную дорогу!» в рамках

«Недели безопасности»

В связи с проведением в городе Ржеве Тверской области 30 сентября 2019 года мероприятия по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма «Мы за безопасную дорогу!» в рамках «Недели безопасности»,   в соответствии с Положением о порядке организации и проведения массовых, культурно-просветительных, театрально-зрелищных, спортивных и рекламных мероприятий на территории города Ржева Тверской области, утвержденным Решением Ржевской городской Думы от 31.01.2007 № 138, руководствуясь статьями 30 и 33 Устава города Ржева, Администрация города Ржева
     П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить План проведения в городе Ржеве Тверской области 30 сентября 2019 года мероприятия по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма «Мы за безопасную дорогу!» в рамках «Недели безопасности». (Приложение).

2. Начальнику Отдела образования администрации города Ржева Тверской области Иноземцевой И.А. довести до сведения всех руководителей  общеобразовательных учреждений города Ржева План проведения в городе Ржеве Тверской области 30 сентября 2019 года мероприятия по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма «Мы за безопасную дорогу!» в рамках «Недели безопасности» и организовать участие в мероприятии обучающихся.
3. Начальнику Отдела культуры администрации города Ржева Писаревой Е.Е. для проведения на Советской площади в городе Ржеве Тверской области 30 сентября 2019 года мероприятия по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма «Мы за безопасную дорогу!» в рамках «Недели безопасности» обеспечить работу озвучивающей аппаратуры.
4. МКП г. Ржева «Благоустройство и ландшафтный дизайн» (Колобов Н.В.):
· произвести к  30 сентября 2019 года уборку территории Советской площади;
· во время проведения мероприятия на Советской площади 30 сентября 2019 года производить работы по уборке и поддержанию чистоты в местах проведения мероприятия с 12.30 часов до 14.30 часов.
5. Рекомендовать ООО «Спектр-С» города Ржева Тверской области (Антощенко В.А.) обеспечить подключение озвучивающей аппаратуры на главной сцене на Советской площади и выделить дежурного электрика 30 сентября 2019 года с 12.30 часов до 14.30 часов.
6. Рекомендовать начальнику ОГИБДД МО МВД России «Ржевский» Хлопицкому А.В. обеспечить безопасность дорожного движения во время проведения на Советской площади в городе Ржеве Тверской области 30 сентября 2019 года мероприятия по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма «Мы за безопасную дорогу!» в рамках «Недели безопасности».

7. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ «Ржевская станция скорой медицинской помощи» Волкову Ю.Г. обеспечить при необходимости неотложную медицинскую помощь на месте проведения мероприятия, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Ржева в сети Интернет.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Ржева  Леонтьеву Н.И.
Глава города Ржева

                     В.В. Родивилов

 Приложение  к постановлению
Администрации  города Ржева
Тверской области
 от  25.09.2019 № 752
ПЛАН

 проведения в городе Ржеве Тверской области 30 сентября 2019 года
мероприятия по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма
«Мы за безопасную дорогу!» в рамках «Недели безопасности»
СОВЕТСКАЯ ПЛОЩАДЬ

	Наименование мероприятия
	Время проведения мероприятия
	Место проведения мероприятия

	Открытие мероприятия.

Приветственные слова
начальника ОГИБДД Хлопицкого А.В, представителя
Администрации города Ржева,
директора дилерского центра
Норд-Авто Ржев

	13.00
	Советская площадь

(возле сцены)

	Конкурс
«Фигурное вождение велосипеда»
	13.00 – 14.00
	Советская площадь

(возле сцены, в зоне ограждения)

	Викторина
«Автомобильный консультант»
	13.00 – 14.00
	Советская площадь

(справа от сцены)

	Игра
«Собери дорожный знак»
	13.00 – 14.00
	Советская площадь

(справа от сцены)

	Мастер-класс по изготовлению светоотражающих браслетов
«Я –  самый заметный пешеход»
	13.00 – 14.00
	Советская площадь

(справа от сцены)

	Загадки по ПДД
	13.00 – 14.00
	Советская площадь

(возле сцены, в зоне ограждения)

	Конкурс
«Самый ценный пассажир»
	13.00 – 14.00
	Советская площадь

(справа от сцены)

	Конкурс рисунков на асфальте.

Тема: «Безопасность на дорогах нашего города»
	13.00 – 14.00
	Советская площадь

(справа от сцены)

	Демонстрация автомобилей компании Норд-Авто Ржев (для взрослой публики)

	13.00 – 14.00
	Советская площадь

(слева от сцены)

_1220873479.doc
[image: image1.png]